Datum Romae apud S. Petrum, die 4 Septembris a. 1905, 
Pontificatus Nostri anno tertio. 

PIUS PP. X 
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Sodales pii Operis a " Praeservatione Fidei „ pluribus indul

gentiis ac privilegiis ditantur. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Opus a Praeservatione Fidei, optimo et peropportuno 
consilio Nostri decessoris incliti institutum, quam valde Nobis 
cordi sit, nihil attinet dicere. Etenim, quum eo pertineat, ut 
populum romanum praestet ab haereticae pravitatis conta
gione liberum, rem persequitur eiusmodi, quae vigilantiae 
studioque Pontificis Maximi proposita esse in primis debeat. 
Nequit similiter dubitari quin hoc ipsum provehere ac sospi
tare opus catholicos omnes deceat. Profecto quisquis catholi
cum digne nomen gerit, commoveatur necesse est hoc ma
ximo acerrimoque bello quod adversum christianam sapien
tiam ideoque contra Pontificem Romanum, utpote summum 
traditae a Christo veritatis custodem, ardet. Iam hic de ipsa 
sacra potestate Pontificis agitur; quam quidem acatholicarum 
coniurati asseclae sectarum funditus evertere non dissimulan-
ter contendunt. Iamvero nihil volunt studentve aliud Nova
tores, summe hi quidem inter se haeresum varietate discor
des, in hoc autem uno coniunctissimi, ut Beati Petri Cathe
dram impugnent. Itaque iamdudum, Romae multo magis 
quam usquam alibi, postquam scilicet in Urbe catholici orbis 
principe veritati et errori promiscua sunt publice attributa 
iura, nituntur, quibus valent opibus, pravisque omne genus 
artibus, imperitos praesertim egentesque capere: confisi, se 
posse aliquando in ipso Ecclesiae centro labefactare Pontifi
cis auctoritatem, quo deinceps usquequaque facilius ipsa con-
cidat. Utique haec sunt, Dei beneficio, vota peritura; siqui
dem portae inferi adversus Ecclesiam, quae in Petro et suc-

EX SECRETARIA BREVIUM 
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cessoribus eius fundata est, Sponsore Christo, non praevale
bunt. Sed tamen haud frustra inimicorum fidei est opera, 
quod ad perniciem spectat animarum. Quod si dolori Nobis 
est, quempiam a fide sancta deficere, multo est magis paene 
in conspectu Nostro id fieri, praesertim quia non sine gravi 
multorum offensione fit. Quotquot igitur cum proximorum 
salute honorem Ecclesiae communis omnium parentis dili-
gunt, et Iesu Christi Vicarium colunt atque observant, con
sentaneum est velle Operi, de quo loquimur, adiumenti ali
quid afferre. Equidem novimus in hac re neque studium, 
nec largitatem usque adhuc nostrorum defuisse ; fructusque 
gratulamur extitisse his paucis annis non exiguos. Verum 
quia multum etiam conandum restat, ut par sit necessitati 
remedium, idcirco bonorum magis excitari atque inflammari 
studia intelligimus oportere ; eiusque rei gratia caelestes Ec
clesiae thesauros, quorum penes Nos dispensatio est, liben
tissime reseramus. —• Itaque de Omnipotentis Dei miseri
cordia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius aucto
ritate confisi, omnibus et singulis fidelibus ex utroque sexu, 
qui tam frugifero pio Operi nomen suum dederint, die prima 
eorum adscriptionis vel alio quolibet die intra mensem pro
ximum, ad cuiusque lubitum eligendo, si admissorum con
fessione rite expiati, quovis in templo sive publico Oratorio 
ad sacram synaxim accedant, et addita salutatione angelica, 
quocumque idiomate dummodo versio fidelis sit, piam hanc 
precem devote recitent : O Maria Immaculata, vosque Aposto
lorum Principes in vera nos fide retinete : indulgentiam plena
riam ; ac tam inscriptis quam in posterum inscribendis eodem 
in pio Opere sociis, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si 
vere poenitentes et confessi, ac sacra Communione refecti, 
vel saltem contriti quatenus id agere nequiverint, nomen 
Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, 
ac tanquam peccati stipendium mortem susceperint, etiam 
plenariam ; tandem iisdem nunc et in posterum pariter ipsum 
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in Opus rite adlectis sodalibus, qui item sacramentali admis
sorum confessione expiati atque angelorum pane refecti, quot
annis diebus: VIII mensis Decembris festo Immaculatae Con
ceptionis Deiparae Virginis, Operis patronae caelestis; xxix Iu
nii festo SS. Apostolorum Petri et Pauli, item patronorum 
Operis; vi Ianuarii, in Epiphania Domini; xix Martii festo 
S. Ioseph B. M. V. Sponsi ; xxvi Maii festo S. Philippi Nerii ; 
ac xxix Septembris quo festum agitur S. Michaelis Archan
geli, a primis Vesperis usque ad occasum solis dierum hu
iusmodi, et similiter in utroque festo septem dolorum B. M. V. 
ab ortu usque ad solis occasum dierum ipsorum, templum 
aliquod publicumve sacellum visitent, ibique pro christiano
rum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum 
conversione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione ad Deum 
preces effundant, et orationem de qua supra habita mentio est, 
ad veram fidem retinendam, salutatione angelica praemissa, 
recitent, quo ex praefatis die id agant, similiter plenariam ad
missorum omnium indulgentiam et remissionem misericorditer 
in Domino concedimus. — Insuper iisdem sodalibus dicti 
pii Operis nunc et in posterum existentibus, quoties conven
tibus aut communibus Sodalitii aut privatis Comitatus inter
fuerint, dummodo contrito saltem corde ibi recitent supra 
memoratam precem cum salutatione angelica, de numero 
poenalium in forma Ecclesiae consueta septem annos toti
demque quadragenas ; quoties autem pro fidei praeserva
tione aut eamdem precem cum salutatione angelica recitent, 
aut iuxta Sodalitii tabulas pietatis quodvis sive caritatis opus 
exerceant, toties de poenalium similiter dierum numero in 
forma Ecclesiae solita trecentos expungimus. Porro largimur 
sociis ipsis, si malint, licere plenariis supradictis ac partia
libus indulgentiis, excepta plenaria in mortis articulo lucranda, 
functorum vita labes poenasque expiare. — Sacerdotibus 
autem qui eiusdem fuerint Operis nunc et in posterum par
ticipes illud concedimus, ut quandocumque sacrosanctum 
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Missae sacrificium pro animabus christifidelium, quae Deo 
in caritate coniunctae ab hac luce migraverint, ad quodlibet 
altare celebrabunt, Missae sacrificium huiusmodi, ter tantum 
singulis hebdomadis, animae sive animabus pro qua vel qui
bus celebratum fuerit perinde suffragetur ac si foret ad pri
vilegiatum altare peractum, dummodo tamen alio simili in
dulto non fruantur. — Sacerdotibus vero qui sint, vel in 
posterum erunt de sodalium zelatorum numero, haec quae 
infra scripta sunt privilegia tribuimus, modo tamen a suo 
quisque Ordinario, et bene de Opere meriti reapse habiti 
sint, et licentiam in scriptis acceperint, quae quidem si desit, 
horum privilegiorum concessionem nullam esse volumus. His 
igitur damus et concedimus: 

I. Ut, si tamen sint ad sacramentales confessiones ex
cipiendas rite adprobati, possint ex ritu praescripto, priva
tim extra Urbem benedicere Cruces, Crucifixos, sancta Nu
mismata, Coronas precatorias et parvas Domini nostri Iesu 
Christi, Bmae Virginis Mariae, Sanctorumque ex metallo 
statuas, cum applicatione omnium et singularum indulgen
tiarum, quae in elencho, typis edito S. Congregationis de Pro
paganda fide die xxviii Augusti anno MDCCCCIII, continentur, 
et quod ad coronas precatorias attinet, non excepta indul
gentiarum applicatione quae a S. Birgitta nomen habent. 

II. Ut, si pariter sint confessarii ab Ordinario adprobati, 
consueto ritu benedicere et fidelibus imponere possint sca
pularia Confraternitatum SSmae Trinitatis, B. M. V. de Monte 
Carmelo, Septem Dolorum, et Immaculatae Conceptionis eius
dem Virginis Deiparae, atque etiam scapulare Mariae Salu
tiferae, cum communicatione privilegiorum et indulgentiarum, 
quibus adscripti memoratis Sodalitatibus fruuntur et gaudent, 
dummodo vero scapularia confecta sint ad normam a Sancta 
Sede probatam, et iis tantum in locis, ubi non extent domus 
Ordinum Religiosorum, ad quos ex speciali concessione Sedis 
Apostolicae pertinet dicta scapularia benedicere et imponere. 
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III. Ut christifidelibus, in mortis instantis discrimine ver
santibus, si vere poenitentes et confessi et S. Communione 
refecti, aut si id facere nequiverint saltem contriti nomen Iesu 
ore si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, et mor
tem tanquam peccati stipendium de manu Domini patienti 
animo susceperint, benedictionem Apostolicam Nostro et Ro
mani Pontificis pro tempore existentis nomine et auctoritate, 
cum plenaria omnium peccatorum suorum indulgentia et re
missione impertire possint, servatis tamen ritu et formula a 
f. r. Benedicto PP. XIV decessore Nostro praescriptis. 

Haec ad incrementum saluberrimi Instituti valere posse 
confidimus, quod ipsum de Apostolicae Nostrae potestatis 
plenitudine, praesentium tenore, statuimus et declaramus esse 
in suo genere primarium. Propterea dilectis Filiis Nostris 
S. R. E. Cardinalibus, qui Consilium seu Commissionem Ope
ris constituunt, potestatem iam ipsis a Nobis adtributam con
firmamus similia ex toto orbe Instituta eidem primario Operi, 
cum communicatione omnium indulgentiarum et privilegiorum, 
quae sint communicabilia, aggregandi; servatis tamen forma 
Constitutionis Clementis PP. VIII praedecessoris Nostri f. r. 
aliisque Apostolicis ordinationibus desuper editis. Non ob
stantibus constitutione Apostolica de non concedendis indul
gentiis ad instar, aliisque contrariis quibuscumque. Praesen
tibus valituris in perpetuum. Volumus autem, ut harum lit
terarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii 
publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica digni
tate constitutae munitis, eadem prorsus fides habeatur quae 
Nostrae voluntatis significationi praesentibus ostensis habe
retur.